[image: image1.jpg]

	               МАЛОИМЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЖУРСКИЙ  РАЙОН
РЕШЕНИЕ

	15.04.2025

	с. Малый Имыш
	                   № 50-195р

	Об утверждении отчета об использовании
средств муниципального дорожного фонда

муниципального образования

Малоимышский сельсовет за 2024 год»

     В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Малоимышского сельского Совета депутатов №35-121р от 25.09.2013г. «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Малоимышский сельсовет», Малоимышский  сельский совет депутатов РЕШИЛ:
   1.  Утвердить отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Малоимышский сельсовет за 2024 год, согласно приложению 1 к настоящему решению.
   2. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем  официального опубликования в газете «Малоимышский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  Малоимышского сельского

Совета депутатов:                                                                         Л.С. Елфимова
Глава Малоимышского сельсовета:                                            Н.А. Будкина

Приложение №1 к решению № 50-195р
 от 15.04.2024г.
ОТЧЕТ

 об использовании средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Малоимышский сельсовет

за 2024 год
1.Доходы муниципального дорожного фонда

(рублей)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено в бюджете
	Поступило за  год

	Остаток денежных средств дорожного фонда на начало года

	312768,93

	Доходы муниципального дорожного фонда - итого, в том числе:

	4541000,00
	4580294,54

	Налоговые и неналоговые доходы (собственные средства)

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	100 1 03 02200 01 0000 110
	541000,00
	580294,54

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений – всего, в том числе:
	819 2 02 49999 10 0000 150
	4000000,00
	4000000,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)
	819 2 02 29999 10 7509 150
	4000000,00
	4000000,00

2. Расходы муниципального дорожного фонда

       (рублей)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено в бюджете
	Исполнено

	Расходы муниципального дорожного фонда – ИТОГО,
	81904090000000000000
	4853768,93
	4434423,60

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	81904090210075090244
	4000000,00
	4000000,00

	Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	819040902100S5090244
	256457,60
	256457,60

	Повышение качества  текущего ремонта и содержание дорог
	81904090210095040244
	597311,33
	177966,00

Расходование муниципального дорожного фонда

(рублей)

	№
	Исполнитель
	Предмет договора и проделанная работа
	Сумма

	1
	АО "Балахтинское ДРСУ"
	Ремонт автомобильной дороги в с.Малый Имыш, ул. Рабочая, 510  м
	4256457,60

	2
	ООО «ЦИЭС»
	Оценка дорожного покрытия, анализ асфальта (вырубка)
	15600,00

	3
	АО "Балахтинское ДРСУ"
	Услуги автогрейдера, ремонтная планировка УДС М-Имыш
	15672,00

	4
	ООО "ВС Энерджи"
	Светофоры на солнечных батареях, 2шт
	146694,00

	ИТОГО
	4434423,60

Остаток средств муниципального дорожного фонда

                                                     (рублей)

	Остаток средств на 01.01.2024 г.
	Остаток средств на 01.01.2025 г.

	Муниципальный дорожный фонд
	312768,93
	458639,87